UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:            /STTTT-TTBCXB

V/v đẩy mạnh tuyên truyền hưởng ứng

Ngày Chuyển đổi số quốc gia

năm 2024 trên địa bàn tỉnh Hà Nam

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nam, ngày        tháng       năm 2024

           Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban Mặt trân Tổ quốc tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

- Các cơ quan trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Báo Hà Nam;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nam;

- Tạp chí Sông Châu;

- Văn phòng đại diện, phóng viên thường trú, phóng viên

được cơ quan báo chí trung ương phân công phụ trách đưa tin

về tỉnh Hà Nam;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh;

- Các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông, công nghệ thông

tin trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 1696/KH-UBND ngày 26/8/2024 của UBND tỉnh về

tổ chức hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024 trên địa bàn tỉnh Hà Nam,

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 3497/VPUB-VXNV

ngày 23/9/2024 của Văn phòng UBND tỉnh về việc phổ cập bộ nhận diện

Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024;

Căn cứ Công văn số 3938/BTTTT-CĐSQG ngày 20/9/2024 của Bộ Thông tin

và Truyền thông về việc phổ cập bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia

năm 2024,

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị:

1. Các cơ quan, đơn vị

- Tổ chức tuyên truyền tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

trong cơ quan, đơn vị về mục đích, ý nghĩa, tinh thần cũng như chủ đề của Ngày

Chuyển đổi số quốc gia năm 2024: “Phổ cập hạ tầng số và sáng tạo ứng dụng số

2

để phát triển kinh tế số - Động lực mới cho tăng trưởng kinh tế và năng suất

lao động”.

- Phổ cập, truyền thông Intro, Trailer, bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia

năm 2024 trên Cổng/Trang thông tin điện tử; các trang, kênh thông tin của cơ quan,

đơn vị trên các nền tảng mạng xã hội; trên bảng tin điện tử công cộng, màn hình

Led thuộc quản lý các cơ quan, đơn vị (tài liệu tuyên truyền tải tại Mã QR

gửi kèm).

- Tuyên truyền các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm

2024 tại Hà Nam trên Cổng/Trang thông tin điện tử, bản tin của cơ quan và các

hình thức phù hợp khác.

- Treo băng zôn tuyên truyền trực quan tại trụ sở cơ quan, đơn vị.

2. Báo Hà Nam, Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nam, Tạp chí Sông Châu

- Tuyên truyền sâu rộng nội dung chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh tại các

văn bản, như: Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt “Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến

năm 2030”; Quyết định số 942/QĐ-TTg ngày 15/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Chiến lược phát triển Chính phủ điện tử hướng tới Chính phủ số giai đoạn

2021 - 2025, định hướng đến năm 2030; Nghị quyết số 24-NQ/TU ngày 25/4/2022

của Tỉnh ủy về Chuyển đổi số tỉnh Hà Nam đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;

Quyết định số 1516/QĐ-UBND ngày 09/8/2022 của UBND tỉnh về việc phê duyệt

Đề án Chuyển đổi số tỉnh Hà Nam đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;

Quyết định số 2526/QĐ-UBND ngày 09/12/2020 của UBND tỉnh phê duyệt Kiến trúc

Chính quyền điện tử tỉnh Hà Nam, phiên bản 2.0…

- Tuyên truyền chủ đề của Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024: “Phổ cập

hạ tầng số và sáng tạo ứng dụng số để phát triển kinh tế số - Động lực mới cho

tăng trưởng kinh tế và năng suất lao động”.

- Tăng cường chuyên đề, phóng sự, tọa đàm, tin, bài… tuyên truyền về

chuyển đổi số, các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024

trên địa bàn tỉnh Hà Nam.

- Tuyên truyền kết quả thực hiện chuyển đổi số, giới thiệu, biểu dương các

điển hình trong việc triển khai chuyển đổi số, ứng dụng chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh.

- Đẩy mạnh tuyên truyền về vai trò, lợi ích, tầm quan trọng của chuyển đổi số

đối với phát triển kinh tế - xã hội.

3. Văn phòng đại diện, phóng viên thường trú, phóng viên được cơ quan

báo chí trung ương phân công phụ trách đưa tin về tỉnh Hà Nam

Tăng cường tuyên truyền các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc

gia năm 2024 trên địa bàn tỉnh Hà Nam; kết quả thực hiện chuyển đổi số, giới thiệu,

biểu dương các điển hình trong việc triển khai chuyển đổi số, ứng dụng chuyển đổi số

trên địa bàn tỉnh.

3

4. UBND các huyện, thị xã, thành phố

- Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao cấp huyện tăng cường

tuyên truyền các nội dung tại mục 1 Công văn này.

- Yêu cầu UBND các xã, phường, thị trấn:

+ Chỉ đạo Đài truyền thanh cấp xã tiếp âm đầy đủ chương trình tuyên

truyền của Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nam, Trung tâm Văn hóa, Thông

tin và Thể thao cấp huyện.

+ Chỉ đạo các Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa bàn: Tuyên truyền chủ đề

của Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024: “Phổ cập hạ tầng số và sáng tạo

ứng dụng số để phát triển kinh tế số - Động lực mới cho tăng trưởng kinh tế và

năng suất lao động”; các hoạt động hưởng ứng Ngày chuyển đổi số quốc gia

10/10/2024 tại Hà Nam; kết quả thực hiện chuyển đổi số, giới thiệu, biểu dương

các điển hình trong việc triển khai chuyển đổi số, ứng dụng chuyển đổi số trên

địa bàn tỉnh.

Thời gian tuyên truyền: Trước, trong và sau Ngày Chuyển đổi số quốc gia

năm 2024, trọng tâm từ ngày 30/9 - 10/10/2024.

Chi tiết nhiệm vụ thực hiện tại Công văn số 1197/STTTT-BCVTCNTT ngày

16/9/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc đôn đốc triển khai thực hiện

Kế hoạch tổ chức hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024 trên địa bàn

tỉnh Hà Nam.

Mã QR để tải tài liệu tuyên truyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Trung tâm VH,TT&TT các huyện, thị xã, thành phố;

- Đ/c Giám đốc Sở;

- Các đ/c Phó Giám đốc Sở;

- Lưu: VT.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Cường

		2024-09-26T17:14:32+0700

		2024-09-26T19:34:54+0700
	Nguyễn Đức Cường

		2024-09-26T20:20:15+0700

		2024-09-26T20:20:15+0700

		2024-09-26T20:20:15+0700

		2024-09-26T20:20:15+0700